
1  

 
 

DELIBERAÇÃO CBH-BT nº. 234/2025 de 03/06/2025.  
 

RETIFICA parte da DELIBERAÇÃO CBH-BT 
nº 232/2025 que aprovou financiamentos com 
Recursos da Cobrança do exercício de 2025.  

 
 

     Considerando que o Empreendimento “Elaboração de Projetos de Melhorias para o Sistema de Coleta de 

Esgotamento Sanitário e Estação de Tratamento de Esgoto existente” do SAAEM – SERV. AUT. DE ÁGUA E ESGOTO DE 
MIRANDÓPOLIS, foi incluido no PDC 1 BASES TÉCNICAS EM RECURSOS HÍDRICOS, sub PDC 1.2, sendo que o correto é 

enquadrar no PDC 3 MELHORIA E REUPERAÇÃO DA QUALIDADE DAS ÁGUAS, sub PDC 3.1, 

 

 

     DELIBERA: 

 

Art. 1º. - Fica retificada a  a inserção do EMPREENDIMENTO abaixo no SUB-PDC  3.1 em substituição a inclusão original 

que constava no SUB-PDC 1.2. 

 

 
Tomador 

 
Título do Empreendimento 

Valor Indicado Contrapartida Valor Total SUB 

PDC R$ % R$ % R$ 

PDC 3 Melhoria e Recuperação da Qualidade das Águas 

SAAEM – SERV. 

AUT. DE ÁGUA E 
ESGOTO DE 

MIRANDÓPOLIS 

Elaboração de Projetos de 

Melhorias para o Sistema de 
Coleta de Esgotamento 

Sanitário e Estação de 

Tratamento de Esgoto 

existente. 

 

199.975,27 

 

55,5 

 

160.730,49 

 

44,5 

 

360.705,76 

 

3.1 

 
Art. 3º - Esta deliberação estará disponível no site www.sigrh.sp.gov.br, na aba “Deliberações” do CBH-BT e será 

publicado no D.O.E. 

 

Birigui, 0 3  de junho de 2025. 

 

 

 

Carlos Sussumi Ivama Luiz Otávio Manfré 
Presidente do CBH-BT Secretário Executivo 

 

 

 

http://www.sigrh.sp.gov.br/

